Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº /2023

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo ao Prefeito do Município de João

Pessoa e ao secretário da EMLUR, solicitando em caratér de urgência,  uma

equipe para realizar uma ação de limpeza de toda a comunidade São Geraldo,

localizada no bairro do Rangel, na cidade de João Pessoa, nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma demanda perquirida pela comunidade há

anos, tendo em vista os problemas causados com a falta de coleta seletiva na

comunidade, falta de saneamento e com as chuvas recorrentes nos ultimos

meses, trazendo para a população varios problemas de saúde.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                                     Sala das Sessões, em 26 de Setembro de 2023.

6.965